
Contacto

Correo Electrónico pilar.carro@frades.gal

Dirección Postal

Cimadevila
(15686) Frades España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/C004/000002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2021 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Frades
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2Lu%2FhxikKISugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Xestion de brigada municipal de prevención e defensa contra incendios

Valor estimado del contrato 37.190,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.190,08 EUR.

Clasificación CPV
75251110 - Servicios de prevención de incendios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l2Lu%2FhxikKISugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1902f1cb-4873-4027-a6b3-6be8b2716c0b


LugarApertura criterios basados en juicios de

Lugar

FRADES

Dirección Postal

CIMADEVILA Nº10
(15686) FRADES España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2021 a las 12:30 horas
Lectura informe de valoración y apertura de criterios
cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 34.530,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Conforma Forestal SL
NIF B70333695
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.044 EUR.

Motivación

Motivación .
Fecha del Acuerdo 04/06/2021
Plazo de Formalización Del 04/06/2021 al 21/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

FRADES

Dirección Postal

CIMADEVILA Nº10
(15686) FRADES España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

FRADES

Dirección Postal

CIMADEVILA
(15686) FRADES España

APERTURA SOBRE A
(DOCUMENTACION ADMINISTRATIVA) Y
SOBRE B (CRITERIOS SUBJETIVOS)

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2021 a las 10:00 horas
APERTURA SOBRE A (DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA) Y SOBRE B (CRITERIOS
SUBJETIVOS)

FRADES

Dirección Postal

CIMADEVILA Nº10
(15686) FRADES España

valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/05/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEMORIA RESUMEN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROGRAMA DE TRABALLO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0fhZGe3UM%2BsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000006782562 |  2021-931664 | Fri, 04 Jun 2021 11:41:33:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21158050352586748743778511194097756582 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0fhZGe3UM%2BsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

